**E**c sola sit tibi portio. Et ego dixi tibi: Domine, A autem, ait, non recessi a patientia, sed cœptis insitens, in toto corde meo scrutabar legem tuam. Verum quia orandum est *ut quietem et tranquillam vitam agamus* (1 Tim. 1), isti a me avertantur. Et convertantur ad me qui timent te, et qui neverunt testimonia tua, quia per societatem homorum efficitur cor nostrum mundum, in justificationibus Domini, ut non confundamur. Illoc autem prestat ipse solus, qui est in dextera Patris, qui interpellat pro nobis, cui gloria simul cum Patre et Spiritu sancto in unitate Deitatis, per omnia secula seculorum. Amen.

PSALMUS CXVIII (vers. 81-176).

**D**escedit in salutari tuo anima mea, et in verbum tuum supersperavi. Desecravit oculi mei in eloquium tuum, dicentes: Quando conosceris me. Quia factus sum sicut ute in pruina, justifications tuas non sum oblitus. Quot sunt dies servi tui, quando facies de persequentiis me judicium? Narraverunt mihi iniqui fabulationes, sed non ut lex tua. Omnia mandata tua veritas, iniqui persecuti sunt me, adjuva me. Paulomimus confirmaverunt me in terra, ego autem non dereliqui mandata tua. Secundum misericordiam tuam vivificasti me, et custodiam testimonia oris tui. In æternum, Domine, verbum tuum permanet in celo. In generatione et generationem veritas tua; fundasti terram, et permanet. Ordinatione tua perseverant dies, quoniam omnia servient tibi. Nisi quod lex tua meditatio mea est, tunc forte periisse in humilitate mea. In æternum non obliviscar justifications tuas, quia in ipsius virificasti me. Tuus sum ego, salve me sic, quoniam justifications tuas exquisiri. Me exspectaverunt peccatores ut perderent me, testimonia tua intellixi. Omnis consummationis vidi finem, latum mandatum tuum nimis.

**C**Quomodo dilexi legem tuam, Domine, tota die necessitatior mea est. Super inimicos meos prudentem nos fecisti mandato tuo, quia in æternum mihi est. Super omnes docentes me intellexi, quia testimonia tua meditatio mea est. Super senes intellexi, quia mandata tua quiesci. Ab omni via mala prohibui pedes meos, ut eus odiam verba tua. A iudiciis tuis non declinari, quia tu legem posuisti mihi. Quam dulcia saepebus meis eloquia tua super mel ori meo! A mandatis tuis intellexi, propterea odiri omnem viam iniquitatis.

**D**Lucerna pedibus meis verbum tuum, et lumen semitis meis. Jurari et statui custodire iudicia justitiae tue. Humiliatus sum usquequaque, Domine, vivifica me secundum verbum tuum. Voluntaria oris mei beneplacita fac, Domine, et iudicia tua doce me. Anima mea in manibus meis semper, et legem tuam non sum oblitus. Posuerunt peccatores laqueum mihi, et de mandatis tuis non erravi. Hæreditate acquisiri testimonia tua in æternum, quia exsultatio cordis mei sunt. Inclina in cor meum ad faciendas justifications tuas in æternum, propter retributionem.

Iniquos odio habui, et legem tuam dilexi. Adjutor et susceptor meus es tu, et in verbum tuum supersperavi. Declinate a me, maligni, et scrutabor mandati

*Dei mei. Suscipe me secundum eloquium tuum et vivam, A cordia tua vivifica me. Principium verborum tuorum veritas, in aeternum omnia iudicia justitiae tuae.*

*Principes persecuti sunt me gratis, et a verbis tuis formidavit cor meum. Labor ego sum in eloquia tua, sicut qui inuenit spolia multa. Iniquitatem odio habui et abominatus sum, legem autem tuam dilexi. Septies in die laudem dixi tibi, super iudicia justitiae tuae. Pax multa diligentibus legem tuam, et non est illis scandulum. Exspectabam salutare tuum, Domine, et mandata tua dilexi. Custodivit anima mea testimonia tua et dilexit ea vehementer. Servavi mandata tua et testimonia tua, quia omnes vias meas in conspectu tuo.*

*Fecei iudicium et justitiam, non tradas me calumniantibus me. Suscipe seruum tuum in bonum, non calumnientur me superbi. Oculi mei defecerunt in salutare tuum, et in eloquium justitiae tuae. Fac cum seruo tuo secundum misericordiam tuam, et justificationes tuas docere me. Servus tuus sum ego, da mihi intellectum, ut sciam testimonia tua. Tempus faciendo, Domine, dissipaverunt legem tuam. Ideo dilexi mandata tua super aurum et topazion. Propterea ad omnia mandata tua dirigebar, omnem viam iniquam odio habui.*

*Mirabilia testimonia tua, ideo scrutata est ea anima mea. Declaratio sermonum tuorum illuminat, et intellectum dat parvulis. Os meum aperui et attraxi spiritum, quia mandata tua desiderabam. Aspice in me, et miserere mei secundum iudicium diligentium nomen tuum. Gressus meos dirige secundum eloquium tuum, et non dominetur mei omnis injustitia. Redime me a calumniis hominum, ut custodian mandata tua. Faciem tuam illamina super seruum tuum, et doce me justificationes tuas. Exitus aquarum deduxerunt oculi mei, quia non custodierunt legem tuam.*

*Justus es, Domine, et rectum iudicium tuum. Mandasti justitiam testimonia tua, et veritatem tuam nimis. Tabescere me fecit zelus meus, quia oblii sunt verba tua inimici mei. Ignitum eloquium tuum reprehenter, et serrus tuus dilexit illud. Adolescentulus sum ego et contemptus, justificationes tuas non sum oblitus. Justitia tua, justitia in aeternum, et lex tua veritas. Tribulatio et angustia invenerunt me, mandata tua meditatio mea est. EQUITAS testimonia tua in aeternum, intellectum da mihi et virum.*

*Clamavi in toto corde, exaudi me, Domine; justificationes tuas requiram. Clamavi ad te, salvum me fac, ut custodian mandata tua. Praeveni in maturitate, et clamari, quia in verba tua supersperavi. Praevenerunt oculi mei ad te diluculo, ut meditarer eloquia tua. Vocem meam audi secundum misericordiam tuam, Domine, et secundum iudicium tuum vivifica me. Appropinquaverunt persequentes me iniquitati, a lege autem tua longe facili sunt. Prope es tu, Domine, et omnes vias in aeternum fundasti ea.*

*Vide humilitatem meam et eripe me, quia legem tuam non sum oblitus. Judica iudicium meum et redime me, propter eloquium tuum vivifica me. Longe a peccatoribus salus, quia justificationes tuas non exquisierunt. Misericordias tuae multae, Domine, secundum iudicium tuum vivifica me. Malii qui persequuntur me et tribulant me, a testimonitis tuis non declinavi. Vidi prævaricantes et tabescerebam, quia eloquia tua non custodierunt. Vide quoniam mandata tua dilexi, Domine, in miseri-*

*B tuum eripe me. Erubuerunt labia mea hymnum, cum docueris me justificationes tuas. Pronuntiabit lingua mea eloquium tuum, quia omnia mandata tua æquitas. Fiat manus tua ut salvet me, quoniam mandata tua elegi. Concupivi salutare tuum, Domine, et lex tua meditatione mea est. Vixit anima mea et laudabit te, eum iudicium tua adjuxerunt me. Erravi sicut ovis quæ periit, quæ servum tuum, quia mandata tua non sum oblitus.*

#### COMMENTARIUM.

Cucurrit usque ad istum versiculum unus idem sensus, nunc incipit alius qui ex ipso cursu descendit. Inchoavit itaque in isto sensu omne humanum genus dicens: Memor esto verbi tui, in quo nihil recuperandi spem dedisti. Hæc spes me consolata est, quando superbi inique agebant in me. Nunc ad hanc eamdem exspectationis defectum sui evenisse causatus, iterum clamat: Defecit, inquit, in salutari tuo anima mea, et in verbo tuo speravi; Defecrunt oculi mei in eloquio tuo, dicentes: Quando venies, quando restaurabis me, quando consolaberis me? quia per prævaricationem Adæ factus sum sicut ute in pruina, intus vacuus, a foris vero contractus, justificationes tamen tuas non sum oblitus. Verum quia vita hominis parva est super terra, quanti dies restant inundo seruo tuo, ut finiatur? quando facies de persequentiibus eum iudicium? Quia narrant idololatriæ fabulationes, sed non ut lex tua; iniqui demones persequuntur eum. Adjuva eum, Domine; ecce mundus prope est, et modico minus consummabitur ipse mundus in terra. Veni, Domine, quia ego qui in his doleo, id est, chorus omnium sanctorum, non dereliqui mandata tua. Ut secundum misericordiam tuam vivam et custodian testimonia oris tui. Quibus promisi te nobis pereuntibus mittere Salvatorem. Certus sum enim quod in aeternum permanebit verbum tuum in celo. Qui licet cum hominibus videatur, ut promisi, de celo tamen nunquam abscedit. Sic ut nec fluvius cum mare ingreditur, et circuit terras, de sinu sui fontis unquam est absens. Ita proculdubio verbum tuum, cum ad nos venerit, de sinu tuo, sancte Pater, nunquam abscedit. Quid moraris eum mittere, qui hoc veniens super terram de celo nunquam abscedit? Veniat ut liberemur reprobatio, quæ mentiri